




 

                 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ  
& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α’  
-------- 

 

 

Προς: 

 
 
 
 

- ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 

 ioniosfi2@gmail.com 

- ΔΔΕ Αττικής 
- Σχολικές μονάδες ΔΔΕ Αττικής (δια 
- της οικίας Δ/νσης Εκπαίδευσης) 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24 

Τ.Κ. 11528, Αθήνα 

Ιστοσελίδα: pdeattikis.gr 

E-mail: mail@attik.pde.sch.gr 

Πληροφορίες: Π. Δερβένη 

Τηλ:  2144068418 

  

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διεξαγωγής του  Μαθητικού Διαγωνισμού: « Ικανότητες Διερεύ-
νησης στη Φυσική και τη Χημεία». 

ΣΧΕΤ.:  
1. Η με αριθ. εισ. πρωτ.: 12795/23-6-2023 αίτηση του κ. Μ. Μελετόπουλου, Διευθυντή 

Ιονίου Σχολής.  
2. Ο «Οδηγός για την Έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Δράσεων, Εκπαιδευ-

τικού Υλικού για τα Εργαστήρια Δεξιοτήτων και Ερευνών», ΙΕΠ, Μάιος 2023. 
3. Το υπ’ αρ. εισ. πρωτ. 12366/19-6-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Πρόσκληση 

υποβολής αιτημάτων για έγκριση εκπαιδευτικών προγραμμάτων, μαθητικών δρά-
σεων (διαγωνισμών, φεστιβάλ, συνεδρίων) και εκπαιδευτικού υλικού για τα Εργα-
στήρια Δεξιοτήτων σχολικού έτους 2023- 2024» 

4. Το υπ’ αρ. εισ. πρωτ. 15068/3-8-2023έγγραφο του  Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, με θέμα: «Νέα προ-
θεσμία υποβολής αιτημάτων για έγκριση εκπαιδευτικών προγραμμάτων, μαθητι-
κών δράσεων (διαγωνισμών, φεστιβάλ, συνεδρίων) και εκπαιδευτικού υλικού για 

τα Εργαστήρια Δεξιοτήτων σχολικού έτους 2023- 2024» 
 

Απαντώντας στο αίτημα του κ. Μελέτη Μελετόπουλου, Διευθυντή της Ιονίου Σχο-
λής, και λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 123 του Ν.4876/2021, καθώς και το άρθρο 87 
του Ν.4823/2021, σάς ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη διεξαγωγή του Μαθητικού 
Διαγωνισμού « Ικανότητες Διερεύνησης στη Φυσική και τη Χημεία »,ο οποίος απευ-
θύνεται στους/στις μαθητές/-τριες της Α΄ τάξης Δημόσιων και Ιδιωτικών Γενικών Λυ-
κείων, ΕΠΑ.Λ., Μουσικών και Καλλιτεχνικών σχολείων της Π.Δ.Ε. Αττικής, για το σχο-
λικό έτος 2023-2024. 

Επισημαίνεται ότι ο εν λόγω Διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις εξής προϋ-
ποθέσεις: 



1. Η γνωστοποίηση και η διάχυση δημοσιότητας σχετικά με τον εν λόγω διαγωνι-
σμό να γίνει με τρόπο θεμιτό και πρόσφορο στο ευρύτερο πλαίσιο ενημέρωσης 
και ευαισθητοποίησης των μαθητών και μαθητριών και όχι με αποκλειστικό 
στόχο τη συμμετοχή τους στον διαγωνισμό. 

2. Η συμμετοχή των σχολείων στον διαγωνισμό να είναι προαιρετική για τους /τις 
μαθητές/-τριες και να πραγματοποιείται με τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης 
του Σχολείου και του Συλλόγου Διδασκόντων. 

3. Να μην προκύπτει από τη δράση με οποιονδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση ε-
ταιριών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών. 

4. Η όλη διαδικασία του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) να 
υλοποιηθεί με ευθύνη του φορέα διοργάνωσης, σύμφωνα με τους κανόνες δε-
οντολογίας και την ισχύουσα νομοθεσία για τη διασφάλιση των προσωπικών 
δεδομένων των συμμετεχόντων/-ουσών μαθητών/-τριών και των πνευματικών 
δικαιωμάτων.  

5. Να μην επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η φωτογράφιση, η βιντεοσκόπηση και 
η ηχογράφηση μαθητών/-τριών. 

6. Να διασφαλιστεί η προσκόμιση Υπεύθυνης Δήλωσης από τον/την ασκούντα/α-
σκούσα την επιμέλεια του/της μαθητή/-τριας να συμμετάσχει στον διαγωνισμό 
και ότι συναινεί να κοινοποιηθεί η συμμετοχή του ή/και το έργο του/της, σύμ-
φωνα με τους όρους της προκήρυξης. 

7. Από τα υποβληθέντα έργα να μην προκύψουν έσοδα για τον φορέα, ο οποίος 
προκηρύσσει τον διαγωνισμό ή για άλλον (με εμπορία ή διαφήμιση κ.λπ) και η 
χρήση των έργων να γίνει μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς. 

8. Να μην υπάρχει καμία απολύτως δαπάνη για τους/τις συμμετέχοντες/-ουσες 
μαθητές/-τριες, εκπαιδευτικούς, σχολεία. 

9. Να μην υπάρξει καμία αλλαγή στο περιεχόμενο και τον τρόπο υλοποίησης του 
μαθητικού διαγωνισμού εντός του χρονικού διαστήματος για το οποίο έχει δο-
θεί έγκριση από την αρμόδια υπηρεσία. 

10. Οι μετακινήσεις των μαθητών/τριών που θα συμμετάσχουν στον διαγωνισμό να 
πραγματοποιηθούν με ευθύνη των γονέων και κηδεμόνων τους. 

11. Οι συντελεστές να δεσμευθούν ότι θα αποστείλουν στην Περιφερειακή Δ/νση 
Π/βάθμιας & Δ/βάθμιας Εκπ/σης Αττικής (mail@attik.pde.sch.gr) σύντομο απο-
λογισμό και τα συμπεράσματα που θα προκύψουν από την υλοποίηση της δρά-
σης. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί το Σάββατο, 20 Απριλίου 2024, στο Γενικό Λύκειο της  
Ιονίου Σχολής, ενώ οι δηλώσεις συμμετοχής θα γίνονται δεκτές έως την 15η Απριλίου 
2024. Οι ενδιαφερόμενοι/-ες μπορούν να απευθύνονται στους υπεύθυνους κ. Γιαννακό-
πουλο Νικήτα, υποδιευθυντή ΓΕΛ Ιονίου Σχολής και κ. Φαλούκα Αθανάσιο, Αντιπρόεδρο 
ΠΑ.Π.Ε.Δ.Ε.  μέσω των αναγραφόμενων email του φορέα. 

Επισυνάπτεται η Προκήρυξη με τις απαραίτητες πληροφορίες. 
 

 Ο  Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Αττικής 

 
 

 Ιωάννης Κ. Ψαχούλας 
PhD, Med, MBA 

Πληροφορικός-Μαθηματικός 
 



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΚΑΡΙΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ


	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 15/09/2023
Α. Π.: 17357
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	ADA: 
	OGG: 
	ADAM: 


